
Na osnovu člana 33. st. 1. i 3. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja („Sluţbeni 

glasnik RS”, broj 88/17) i člana 43. stav 2. Zakona o Vladi („Sluţbeni glasnik RS”, br. 55/05, 

71/05 – ispravka, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – US, 72/12, 7/14 – US i 44/14), 

Vlada donosi 

REŠENJE 

o imenovanju predsednika i članova Nacionalnog prosvetnog saveta  

I 

U Nacionalni prosvetni savet imenuju se: 

1) za predsednika: 

– dr Radivoje Stojković, predstavnik Zajednice gimnazija, na vreme od četiri godine; 

2) za članove: 

(1) prof. dr Goran Stanković, predstavnik akademika, na vreme od četiri godine, 

(2) prof. dr SrĎan Šljukić, predstavnik Matice srpske, na vreme od dve godine, 

(3) prof. dr Ţeljko Vučković, predstavnik Konferencije univerziteta Srbije, na vreme od četiri 

godine, 

(4) prof. dr Marija Stanić, predstavnik Konferencije univerziteta Srbije, na vreme od četiri 

godine, 

(5) LJiljana Dragutinović, predstavnik Saveza udruţenja vaspitača Srbije, na vreme od četiri 

godine, 

(6) Zorica Vukajlović, predstavnik Saveza učitelja Republike Srbije, na vreme od dve godine, 

(7) Jasmina Stanković, predstavnik Društva za srpski jezik i knjiţevnost Srbije, na vreme od 

četiri godine, 

(8) Sneţana Marković, predstavnik Društva za strane jezike Srbije, na vreme od dve godine, 

(9) Slavoljub Milosavljević, predstavnik Društva matematičara Srbije, na vreme od četiri godine, 

(10) prof. dr Momčilo Pavlović, predstavnik Društava istoričara, na vreme od dve godine, 

(11) dr Dobrila Lukić, predstavnik Srpskog geografskog društva, na vreme od četiri godine, 



(12) Vladan Mladenović, predstavnik Društva fizičara Srbije, na vreme od dve godine, 

(13) Mirjana Marković, predstavnik Srpskog hemijskog društva, na vreme od četiri godine, 

(14) dr Nada Dţamić Šepa, predstavnik Srpskog biološkog društva, na vreme od dve godine, 

(15) Veroljub Ilić, predstavnik Srpskog filozofskog društva, na vreme od četiri godine,  

(16) Lola Lukić, predstavnik Društva likovnih pedagoga Srbije, na vreme od dve godine,  

(17) dr Milan Pašić, predstavnik Saveza profesora fizičkog obrazovanja, na vreme od četiri 

godine, 

(18) Vesna Janjević Popović, predstavnik Društva psihologa Srbije, na vreme od dve godine, 

(19) Nataša Stojanović, predstavnik Pedagoškog društva Srbije, na vreme od četiri godine, 

(20) Milan Stanić, predstavnik Sociološkog društva Srbije, na vreme od dve godine, 

(21) Siniša Ranković, predstavnik Društva defektologa Srbije, na vreme od četiri godine, 

(22) Vladan Nicović, predstavnik Udruţenja direktora ustanova, na vreme od dve godine, 

(23) Biljana Đuknić, predstavnik Zajednice srednjih stručnih škola, na vreme od četiri godine, 

(24) SlaĎana Šegavčić, predstavnik Zajednice muzičkih i baletskih škola, na vreme od dve 

godine, 

(25) Bojana Satarić, predstavnik Udruţenja nastavnika informatike, na vreme od četiri godine, 

(26) prof. dr Zoran Lapčević, predstavnik Udruţenja nastavnika tehničkog obrazovanja, na 

vreme od dve godine, 

(27) Svetlana Zolnjan, predstavnik nacionalnih saveta nacionalnih manjina, na vreme od četiri 

godine, 

(28) prof. dr Zoran Krstić, predstavnik Srpske pravoslavne crkve, na vreme od dve godine, 

(29) mr Josip Pekanović, predstavnik Komisije za versku nastavu u školi, na vreme od četiri 

godine, 

(30) dr Bojan Ristić, predstavnik Udruţenja poslodavaca Srbije, na vreme od dve godine, 

(31) mr Valentina Ilić, predstavnik reprezentativnih sindikata, na vreme od dve godine, 

(32) Milanka Čubrilo, predstavnik reprezentativnih sindikata, na vreme od dve godine, 



(33) Jasna Janković, predstavnik reprezentativnih sindikata, na vreme od dve godine,  

(34) prof. dr Tomislav Ţivanović, predstavnik reprezentativnih sindikata, na vreme od dve 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Sluţbenom glasniku Republike Srbije”. 

24 broj 119-23/2018 

U Beogradu, 16. marta 2018. godine 

Vlada 

Predsednik, 

Ana Brnabić, s.r. 

 


